REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
REKTORI

Tirané, mé22/4.2024

VENDIM
Nr. /82 Date 2770, 2024

PER
RIHAPJEN E KONKURSIT PER PRANIMIN E 1 (NJE) PUNONJESI, PERSONEL
AKADEMIK ME KOHE TE PJESSHME “LEKTOR” NE FAKULTETIN E

SHKENCAVE TE LEVIZJES PRANE UNIVERSITETIT TE SPORTEVE TE TIRANES,
VITI AKADEMIK 2024-2025

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015, “Pér Arsimin ¢ Lart€ dhe Kérkimin Shkencor n¢ IAL né
Republikén e Shqipérisé”, Kreu VI, PERSONELI I INSTITUCIONEVE TE ARSIMIT TE
LARTE, n& VKM nr. 123, daté 17.02.2010 “Pér krijimin ¢ Universitetit t& Sporteve té Tiranés”,
né shkresén e Dekanit t&¢ FSHL me nr. 2985 prot., daté 21.10.2024, “Kérkesé pér rishpallje
konkursi pér rekrutimin e 1 (njé) “Lektori” me kohé té pjesshme né Departamentin e Sporteve
Kolektive né FSHL, pér vitin akademik 2024-2025” , Rektori,

VENDOSI:

Rishpalljen n& Web-in http.// www.ust.edu.al t¢ progedurave t& aplikimit pér personelin akademik
me kohé t& pjesshme né& Fakultetin ¢ Shkencave t& LEvizjes si mé poshté :

I. DEPARTAMENTI I SPORTEVE KOLEKTIVE
1 (nj&) Lektor.
Lénda : “Bio-Shkenca dhe Edukim Shéndetésor”
Moduli : “Dietologji” , (Bachelor, viti i II-t€).

Kriteret q& duhet té plotésojné kandidatét pér “Lektor” né Lendén: “Bio-Shkenca dhe Edukim
Shéndetésor”, si dhe né Modulin : “Dietologji”, jané si m¢& poshté:

Kritere t& pérgjithshme:
1. Kandidati duhet t& mbaj€ t& paktén gradén shkencore “Doktor”.
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o rm et -,

a. (Grada shkencore e mbrojtur né institucione & huaja & arsimit (¢ larté dhe
institucione t& tjera t& autorizuara jashté vendit, duhet t& jet& njohur dhe njéhsuar
paraprakisht nga Ministria pérgjegjése pér Arsimin n& Shqipéri);

2. Kandidati duhet t& ket® pérfunduar studimet né fushén e kérkuar né pérputhje me
pozicionin ¢ punés,

3. T& ket2 t& paktén 3 vite p&rvojé pune n& mésimdhénie né institucionet e arsimit t€ larté

brenda apo jasht# vendit.

T& ket& veprimtari kérkimore-shkencore dhe botime né disiplinén pérkatése.

T& plot&soji kriteret e propozuara nga njésia baz€ pérkatése.

Té pérmbushé kriteret q& pércaktohen nga aktet ligjore dhe nénligjore né fugi.

T& mos ket# prishur apo c&nuar imazhin e UST-sé&.

Déshmi penaliteti/formular i vetédeklarimit.

0 NN

Kritere specifike:
1. Kandidati t& keté diplomé& n& fushén pérkatése.
2. T& keté kryer aktivitete shkencore si: referime, botime brenda dhe jasht& vendit qé
kan¥ lidhje me fushén e studimit t€ kérkuar.

3. Vlerésohen kualifikime t& ndryshme n& nivel pasuniversitar q¢ i pérkasin fushés sé
studimit.

Kritere preferenciale:
1. Preferohen kandidatét q& kané pérvojé akademike né fushén pérkatése.
2. Preferohen kandidatét qé kané bashk&punuar mé paré me UST.

11. Kandidatét qé do té aplikojné pér kéto vénde pune duhet t€ dorézojné kéto
dokumenta:

a) Formular aplikimi;

b) Letér motivimi dhe shprehje interesi pér léndén/modulin g€ kandidati aplikon.

¢) Njé kopje jetsshkrimi i fokusuar né eksperiencat né mésimdh&nie dhe botime shkencore;

d) Kopje e noterizuar ¢ diplomés/ve dhe listés/ve t& notave. (Diploma e léshuar nga
institucione t& huaja t& arsimit t& lart¢ dhe institucione t& tjera t& autorizuara jasht#
vendit, duhet t& jet& njohur dhe njéhsuar paraprakisht nga Ministria pergjegjése pér
Arsimin n& Shqipéri);

¢) Dokumentacionin shoqérues pérkatés t€ nevojsh€m origjinal ose t€ noterizuar, sipas
plotésimit t& kritereve t& shpallura;

f) T& ket& zotési t& ploté pér t& vepruar;

g) Vértetim i gjendjes gjyqésore (Déshmi penaliteti/ formulari i vetédeklarimit);

h) Vértetim nga qendra ¢ punés pér t'u angazhuar si pedagog me koh& t& pjesshme né
institucionin toné. (n.q.s &shté i punésuar e detyrueshme) si dhe leja nga titullari i
institucionit ku punon. (dor#zohet nése shpallet fitues)

i} Librezé shéndetésore nga Qéndra Shéndetésore (dorézohet nése shpallet fitues).

III.Ményra e dorézimit t& dokumentacionit
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Dokumentacioni i plotésuar sipas kritereve t& shpallura t& konkurrimit n& njoftimin publik, behet

me postd sipas afateve te shpallura:

- Vetém paketat e aplikimit 12 mbérritura me ané t& shérbimit postar pranohen dhe data n& vulén
¢ Postés Shqiptare do t& shérbej& pr t& pércaktuar respektueshméring e afatit t& aplikimit t&
kandidat&ve,

- N& zarf duhet t& sh¥nohet adresa e sakté e aplikimit; Universiteti i Sporteve t& Tiranés,
Fakulteti dhe Departamenti ku konkuron.

- Mosparaqitja e sakt& dhe ¢ qart# e kétyre t& dh&nave pérbén shkak pér mospranimin e paketés
s& konkurentit.

1V, Afati i dorézimit t& dokumentacionit nga kandidatét
- Afati i dor&zimit t& dokumentacionit nga kandidatét &hté 5 (pes€) dité pune nga data ¢
publikimit t& njoftimit. Kandidati duhet t& plot&sojé dokumentacionin e kérkuar brenda 5
(pesé) ditéve nga data ¢ publikimit t& njoftimit dhe ¢ dorézon at& t& mbyllur n& zarf me
rrugé postare.

V. T& pranohet si kandidaturé qofté dhe kur paragitet vetém njé dosje, me kusht & kandidati t€
plot&sojé kriteret.

VL. Deri né datén 31.10.2024, té ngrihet prané Departamentit, Komisioni ad-hoc, i cili brenda
datés 04.11.2024 duhet t& vler#soj& dosjet € paragitura. Pas shpalljes s& listés me kandidatét
vlerésues, afati i pritjes sé ankesave &shté 2 (dy) dité.

VII. Departamenti pérkatés n& bashk&punim me Komisionin ad-hoc &shté pérgjegjés pér ruajtjen
dhe arkivimin e dosjeve si dhe t& kontratave t& lidhura me kandidatét fitues.

VIII. Dekanati i FSHL-sé, pércjell listén pérfundimtare brenda datés 07.11.2024, p&r miratim né
Rektorat.

IX. Pér zbatimin e Vendimit, ngarkohen: Administratori, Zv.Rektori i an&s mésimore, Dekani i
FSHL, Drejtoria e Burimeve Njer&zore dhe Arkiv/Protokollit si dhe Drejtoria € Zhvillimit t¢
Programeve dhe Dixhitalizimit t& Shérbimeve Akademiko-Shkencore pér shpalljen dhe
hedhjen e t& dh&nave n& Web-in http:/www.ust.edu.al.

X. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.
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